Resposta ao Requerimento nº 1389/2023
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações acerca do recebimento de execução de emendas

parlamentares.

Exmo. Sr.

SIDMAR RODRIGO TOLOI
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 6 de novembro de 2023.

  LUCIMARA ROSSI DE GODOY

                                      Prefeita Municipal

Proc. Administrativo 1- 23.641/2023

De: Rebeca Q. - SF-DGF

Para: SG-DRI - Departamento de Relações Institucionais  - A/C Giovana V.

Data: 30/10/2023 às 15:28:56

Setores envolvidos:

SF, SG-DRI, SF-DGF

REQUERIMENTO VEREADOR 30º SESSÃO 1389/23

Prezados,

Em atendimento à solicitação encaminhada através do Requerimento 1389/2023 temos a informar que:

1 -  Qual é o valor total das emendas parlamentares recebidas pelo município no último biênio?

No último biênio foram recebidas as seguintes emendas parlamentares (posição 30/09/2023):

       2022: R$ 3.088.659,09

Estadual: R$ 497.499,89
Federal: R$ 2.591.159,20

       2023: R$ 9.773.135,00

Estadual: R$ 750.000,00
Federal: R$ 9.023.135,00

Era o que nos competia informar.

_

Rebeca Leardine Quijada

Diretora do Departamento de Gestão e Finanças/SF

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  R
E

B
E

C
A

 L
E

A
R

D
IN

E
 Q

U
IJ

A
D

A
 e

 C
R

IS
LÂ

N
IO

 L
O

P
E

S
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//v

al
in

ho
s.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

49
3-

94
7A

-0
94

2-
C

C
05

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

49
3-

94
7A

-0
94

2-
C

C
05

 Ass
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
  R

E
B

E
C

A
 L

E
A

R
D

IN
E

 Q
U

IJ
A

D
A

 e
 C

R
IS

LÂ
N

IO
 L

O
P

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//v
al

in
ho

s.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
49

3-
94

7A
-0

94
2-

C
C

05
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
49

3-
94

7A
-0

94
2-

C
C

05

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 2493-947A-0942-CC05

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

REBECA LEARDINE QUIJADA (CPF 293.XXX.XXX-84) em 30/10/2023 15:29:30 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CRISLÂNIO LOPES DA SILVA (CPF 376.XXX.XXX-07) em 31/10/2023 11:00:50 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/2493-947A-0942-CC05

https://valinhos.1doc.com.br/verificacao/2493-947A-0942-CC05

PREFEITURA DE

VALINHOS

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antônio Carlos,  301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-000

Fone: PABX (019) 3849-8000 - HOME PAGE: www.valinhos.sp.gov.br

 RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 1389/2023

1. PREJUDICADA, a resposta será dada conforme os dados da Secretaria

da Fazenda.

2:Todos os dados solicitados poderão ser consultados através do Portal da

Transparência ou direto nas plataformas:

https://idp.transferegov.sistema.gov.br/idp/

https://www.spsempapel.sp.gov.br/

3.Não, uma vez que as contrapartidas, quando existentes são determinadas

nos programas/obras e estipuladas pelo Governo Estadual ou Federal.

4.Todos os dados solicitados poderão ser consultados através do Portal da

Transparência ou direto nas plataformas:

https://idp.transferegov.sistema.gov.br/idp/

https://www.spsempapel.sp.gov.br/

6.A prestação de contas de todas as emendas são eviadas nas Plataformas de

cadastro, como Transferegov, SP Sem Papel.

FELIPPE SCHOTT GUASTINI

DIRETOR DEPARTAMENTO DE CONVÊNIOS

RAFAEL BASSI

SECRETARIO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO

AMBIENTE

https://idp.transferegov.sistema.gov.br/idp/
https://www.spsempapel.sp.gov.br/
https://idp.transferegov.sistema.gov.br/idp/
https://www.spsempapel.sp.gov.br/

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 944CSF980973U4BD
		2023-11-07T09:04:25-0300